
 

 

Katharina Brundiek Felix-Klein-Gymnasium Göttingen, 22.05.2023 

 

Information zur Wahl des Wahlpflichtunterrichts (WPU) 
in den Jahrgangsstufen 8 bis 10 

 
 
Liebe Schülerinnen und Schüler der Jgst.7! Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte! 
 
Um der individuellen Lern- und Persönlichkeitsentwicklung unserer Schülerinnen und Schüler Raum zu 

geben, bietet das Felix-Klein-Gymnasium in den Jahrgangsstufen 8 bis 10 Wahlpflichtunterricht (WPU) 

an. Für das kommende Schuljahr müsst ihr, liebe Schülerinnen und Schüler der Jgst. 7, euch gemeinsam 

mit Ihnen, liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, für ein WPU-Angebot entscheiden. 

Im Rahmen eurer Wahl könnt ihr, liebe Schülerinnen und Schüler, aus einem umfassenden Angebot 

auswählen: Neben der Möglichkeit, eine 3. Fremdsprache zu erlernen, könnt ihr zusätzliche Kurse im 

mathematisch-naturwissenschaftlichen Bereich, in den Gesellschaftswissenschaften sowie in Kunst, 

Musik und Darstellendes Spiel wie auch ein bilinguales Unterrichtsangebot oder auch ein Kursangebot 

im Bereich der Softskills (Persönlichkeitsbildung) anwählen. Und ein Sportangebot gibt es auch. 

 
Eine umfassende Information über die Kursangebote findet sich auf der Schulhomepage unter folgender 

Adresse: https://www.fkg-goettingen.de/angebote/wahlpflichtprofile/. 

Die Schülerinnen und Schüler werden am 1. Juni in der 5. Stunde über das WPU-Angebot informiert und 

haben die Gelegenheit Fragen zu stellen. Für interessierte Sorgeberechtigte wird eine 

Informationsveranstaltung in der Form einer Videokonferenz am 2.Juni ab 16 Uhr angeboten. Die 

Videokonferenz wird für Sie, liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, für diese Zeit freigeschaltet sein. 

Seit dem letzten Schuljahr findet die Einwahl in die Kurse online statt. Wir werden dazu die WebUntis-

Plattform nutzen, auf der sich alle Schülerinnen und Schüler u.a. über den aktuellen Stundenplan 

informieren können. Die Online-Anwahl wird ab dem 03. Juni (13:30 Uhr) freigeschaltet. Der Zeitraum 

für die Wahlentscheidung endet am Donnerstag, 7. Juni 2023. Bis zum Ende des Wahlzeitraums werden 

alle Anwahlen gleichbehandelt. Das „Windhundprinzip“ gilt nicht! 

Da der anzuwählende Kurs über drei Jahre verpflichtend besucht werden muss, möchte ich Sie, liebe 

Eltern und Erziehungsberechtigte, herzlich darum bitten, Ihre Tochter bzw. Ihren Sohn bei der 

https://www.fkg-goettingen.de/angebote/wahlpflichtprofile/
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Entscheidung zu begleiten. Liegt die Anwahl vor, gehen wir davon aus, dass Sie ihr zugestimmt haben. 

Ausdrücklich möchte ich darauf hinweisen, dass der Kurs benotet wird und die Note 

versetzungswirksam ist. Eine Umwahl ist nur am Ende eines Schuljahres auf der Grundlage eines 

begründeten Antrages an die Schulleitung möglich. 

Eine Präsentation über die Organisation des WPU-Angebots liegt ebenfalls auf der Schul-Homepage vor 

und ist auch dieser Mail angehängt: https://www.fkg-goettingen.de/angebote/wahlpflichtprofile/. 

Sollten Fragen zu den einzelnen Profilangeboten entstehen, möchte ich auf die folgenden Lehrerinnen 

und Lehrer verweisen, die gerne fachliche Auskunft zu den angebotenen Kursen geben: 

Latein: Frank Goldmann (frank.goldmann@fkggoettingen.de) 

Französisch: Anne Grüneklee (anne.grueneklee@fkggoettingen.de) 

Spanisch: Nadja Lux (nadja.lux@fkggoettingen.de) 

MINT I: Martin Egenolf (martin.egenolf@fkggoettingen.de)  

MINT II: Andreas Flemming (andreas.flemming@fkggoettingen.de) 

Musik (Angelika Brenner, angelika.brenner@fkggoettingen.de) – Kunst (Kristina Popp, 

kristina.popp@fkggoettingen.de) – Darstellendes Spiel (Anne Gereke, anne-friederike.gereke@fkggoettingen.de)  

Gesellschaftswissenschaften: Jan-Dieter Wilken (jan.dieter.wilken@fkggoettingen.de) 

Bilinguales Angebot: Karen Juhle (karen.juhle@fkggoettingen.de 

Persönlichkeitsbildung: Manuel Stechmann (manuel.stechmann@fkggoettingen.de) 

Sport am FKG: Sebastian Frank (sebastian.frank@fkggoettingen.de) 

Natürlich könnt ihr euch und können Sie sich auch gerne an mich wenden. 

Mit herzlichen Grüßen 

 

Katharina Brundiek 

Schulfachliche Koordinatorin 
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